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Yttrande över remissen, Plikten kallar! En modern 

personalförsörjning av det civila försvaret (SOU 2025:6)  

Sammanfattning 

Läkemedelsverket instämmer i att personalförsörjningen av det civila försvaret är en 

angelägen fråga och att det behövs en nationell samordning och inriktning i det fortsatta 

arbetet.  

Läkemedelsverket instämmer även i att det behövs tydligare regler och terminologi för det 

civila försvarets personalförsörjning. Det finns fortsatt en del oklarheter, där 

Läkemedelsverket välkomnar fortsatt utredning och uppdrag likt det Socialstyrelsen redan 

fått om förberedande åtgärder för civilplikt inom hälso- och sjukvårdssektorn.  

Läkemedelsverket anser att det behöver bli tydligare hur myndigheter, inom det egna 

ansvarsområdet och i sektorn samt näringsliv ska förhålla sig till näringslivets 

personalförsörjning. Läkemedelsverket välkomnar även en översyn av Lag (1982:1004) om 

skyldighet för näringsidkare, arbetsmarknadsorganisationer m.fl. att delta i 

totalförsvarsplaneringen, för att tydliggöra roller och ansvar. 

Läkemedelverket är positivt inställd till att Socialstyrelsen ges i uppdrag att utreda civilplikt 

inom sektorn hälso- och sjukvård. Det behöver bland annat tydliggöras vilka befattningar 

som bör omfattas, hur register ska föras och vad den utökade uppgiftsskyldigheten kan 

innebära för myndigheter. Läkemedelsverket för idag inte register över medarbetares 

utbildning och legitimationer, utöver där det ställs krav på legitimation för läkare. 

Läkemedelsverket vill även lyfta att det behövs mer än sjukvårdsutbildad personal, 

exempelvis farmaceuter, inom medicinteknik och laboratorieverksamhet.    

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande generaldirektören Joakim Brandberg efter 

föredragning av säkerhets- och beredskapsstrategen Malin Wester. I den slutliga 

handläggningen har även tillförordnade säkerhets- och beredskapsdirektören Jennie Agardh 

deltagit. 

Joakim Brandberg 
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